
 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

от 22.06.2023 № 88/6-2023 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 26.04.2018 № 60/4-2018 «Об утверждении 

Положения о территориальном общественном самоуправлении в 

городском округе Чехов»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 08.11.2017 № 187/2017-ОЗ  

«О поддержке территориального общественного самоуправления  

в Московской области», Уставом городского округа Чехов 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о территориальном общественном 

самоуправлении в городском округе Чехов, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа Чехов от 26.04.2018 № 60/4-2018 следующие 

изменения: 

1.1. второй абзац пункта 1.3. исключить; 

1.2. подпункт 5.1.8. пункта 5.1. дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу  

его одобрения.»; 

1.3. пункт 5.3. дополнить подпунктом 5.3.7. следующего содержания: 

«5.3.7 Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.». 

1.4. подпункт 6.1.1. пункта 6.1. изложить в следующей редакции: 

«6.1.1. Финансовые ресурсы ТОС состоят из собственных средств, 

поступлений в виде добровольных взносов и пожертвований организаций, 

граждан, и других не запрещенных законом поступлений.». 



2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов                  

Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии по вопросам организации местного 

самоуправления, деятельности депутатов и взаимодействия с населением 

Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

Председатель Совета депутатов            Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

       М.Н. Собакин                                   Г. И. Артамонов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


